



Revisionsfirmaet Kirch Andersen

MG Nordic Invest ApS

Koldkilde 113
8520 Lystrup
CVRnr. 42600393

Årsrapport for perioden
1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 28/6 2024

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7-8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

2.

Selskabet	MG Nordic Invest ApS Koldkilde 113, Elev 8520 Lystrup
CVR-nummer	42600393
Stiftelsesdato Regnskabsår	29. juli 2021 3. regnskabsår
Direktion	Fethi Polat Koldkilde 113, Elev 8520 Lystrup
Revisor	Revisionsfirmaet Kirch Andersen Harald Branths Vej 3 9381 Sulsted
Pengeinstitut	Nordea

LEDELSESBERETNING

5.

Virksomhedens aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at eje kapitalandele i andre kapitalselskaber.

Udvikling i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for perioden 1/1 til 31/12 2023 udviser et resultat på kr.2.322.669 mod dkr. 2.080.456 året før og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 6.814.858.

Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsafslutningen ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

6.

Note

		<u>2022</u>
Bruttoresultat	<u>163.833</u>	<u>158.193</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-65.000</u>	<u>-20.000</u>
DRIFTSRESULTAT	98.833	138.193
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	2.281.518	1.187.706
Andre finansielle indtægter	104.597	935.000
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-150.390</u>	<u>-193.618</u>
RESULTAT FØR SKAT	2.334.558	2.067.281
Skat af årets resultat	<u>-11.889</u>	<u>13.175</u>
ÅRETS RESULTAT	<u><u>2.322.669</u></u>	<u><u>2.080.456</u></u>
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.281.518	1.187.706
Ekstraordinært udbytte	0	0
Udbytte for regnskabsåret	150.000	0
Overført resultat til næste år	<u>-108.849</u>	<u>892.750</u>
	<u><u>2.322.669</u></u>	<u><u>2.080.456</u></u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023, AKTIVER

7.

Note

Aktiver		<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	<u>2.815.000</u>	<u>2.880.000</u>
Immaterielle anlægsaktiver	<u>2.815.000</u>	<u>2.880.000</u>
Finansielle Anlægsaktiver		
Kapitalandele i kapitalinteresser	<u>4.076.488</u>	<u>2.814.970</u>
Finansielle anlægsaktiver, i alt	<u>4.076.488</u>	<u>2.814.970</u>
Anlægsaktiver, i alt	<u>6.891.488</u>	<u>5.694.970</u>
Omsætningsaktiver		
1. Andre værdipapirer	771.958	71.282
Udskudt skatteaktiv	1.286	13.175
Andre tilgodehavender	40.000	40.000
Likvide beholdninger	<u>28.446</u>	<u>10.752</u>
Omsætningsaktiver, i alt	<u>841.690</u>	<u>135.209</u>
Aktiver, i alt	<u><u>7.733.178</u></u>	<u><u>5.830.179</u></u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023, PASSIVER

8.

Note

Passiver		<u>2022</u>
Egenkapital		
Selskabskapital	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.511.944	2.797.970
Overført resultat	4.112.914	1.773.889
Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	0
Egenkapital, i alt	<u>6.814.858</u>	<u>4.611.859</u>
Gældsforpligtelser		
Kortfristet gæld til selskabsdeltagere og ledelse	18.320	18.320
Anden gæld	900.000	1.200.000
Kortfristet gæld, i alt	<u>918.320</u>	<u>1.218.320</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>918.320</u>	<u>1.218.320</u>
Passiver, i alt	<u><u>7.733.178</u></u>	<u><u>5.830.179</u></u>

2. Eventualforpligtelser mv.
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

NOTER

10.

1. Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdi af børsnoterede aktier ultimo	771.958
---	---------

Ændringer i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret kursgevinst.	104.597
---	---------

Ændringer i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret kurstab.	109.562
---	---------

2. Eventualposter

Selskabet har ingen eventualforpligtelser mv.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser

Årsrapporten for MG Nordic Invest ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed

Årsrapporten for 2023 er aflagt i kr.
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat, og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen

Balancen**Immaterielle anlægsaktiver**

Lejerettighed måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget udgøres af kostprisen med fradrag af vurderet/skønnet scrapværdi. Afskrivningsperioden er 20 år. Scrapværdi er sat til kr. 1.000.000.

Patenter, licenser og lignende rettigheder (Erhvervsandelsbevis) måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget udgøres af kostprisen med fradrag af vurderet/skønnet scrapværdi. Afskrivningsperioden er 20 år. Scrapværdien er sat til kr. 1.000.000.

Såvel scrapværdi som afskrivningsperiode er fastlagt under hensynstagen til det stabile erhvervsandelsmarked, samt at der for Andelsboligforeningen er et frit og stabilt marked.

Finansielle anlægsaktiver**Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser**

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for moderselskabet, bindes ikke op opskrivningsreserven.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Andre værdipapirer

Andre værdipapirer, som består af børsnoterede aktier, indregnes til dagsværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender mv.

Udbytte

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen. Ekstraordinære udbytter vedtaget i regnskabsåret indregnes direkte på egenkapitalen ved udlodning og vises som særskilt post i ledelsens forslag til resultatdisponering.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte netto aktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes på stiftelsestidspunktet til kostpris. Efterfølgende måles gældsforpligtelser til amortiseret kostpris, hvilket for kortfristede gældsforpligtelser og variabelt forrentede gældsforpligtelser normalt svarer til nominel gæld.